
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
Processo Administrativo Nº 136706/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 16/09/2022 07:53:27

27/09/2022 17:36:15    CADASTRO DE PROPOSTA    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
30/09/2022 10:43:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
30/09/2022 11:51:09    CADASTRO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI
30/09/2022 12:00:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI
30/09/2022 17:17:23    CADASTRO DE PROPOSTA    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
30/09/2022 17:43:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
01/10/2022 10:59:21    CADASTRO DE PROPOSTA    NAVESA VEICULOS LTDA
01/10/2022 11:55:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NAVESA VEICULOS LTDA
02/10/2022 14:41:40    CADASTRO DE PROPOSTA    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
02/10/2022 18:04:24    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/10/2022 18:24:35    CADASTRO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
02/10/2022 18:29:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI
02/10/2022 18:31:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/10/2022 22:52:16    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCIVEL NORTE VEICULOS E PEÇAS LTDA
02/10/2022 23:06:48    CADASTRO DE PROPOSTA    PINHEIROS VEICULOS LTDA
02/10/2022 23:10:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUCIVEL NORTE VEICULOS E PEÇAS LTDA
02/10/2022 23:11:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PINHEIROS VEICULOS LTDA
03/10/2022 07:40:28    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA
03/10/2022 07:52:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA
03/10/2022 08:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes, sou a Jacqueline Campos, Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Piracanjuba/GO.
03/10/2022 08:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO

Estamos iniciando a sessão referente os autos do Pregão Eletrônico n.º 55/2022, promovido pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social de Piracanjuba/GO.
03/10/2022 08:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO

É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
03/10/2022 08:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO

O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 20,00 (Vinte reais), tanto em relação aos lances 
intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
03/10/2022 08:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO

De acordo com as disposições do Edital, as condições de habilitação poderão ser comprovadas por meio de consulta ao Sistema 
de Cadastramento de Fornecedores SICAF.
03/10/2022 08:02:30    MENSAGEM    PREGOEIRO

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta adequada ao 
lance vencedor, conforme prazos e condições estabelecidas no instrumento convocatório, a não apresentação da Proposta 
adequada nos moldes do Edital acarretará a Desclassificação da Empresa.
03/10/2022 08:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

Boa sorte a todos!

03/10/2022 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi encaminhado pelas empresas classificadas como melhor proposta, as propostas readequadas ao último lance, conforme 
convocação, dito isto, analisei a documentação referente á habilitação neste prazo

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PINHEIROS VEICULOS LTDA  057 01.692.763/0001-03 140.000,00 114.000,00 Não

2 TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA  056 14.234.954/0002-54 190.000,00 117.900,00 Não

3 S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - 
EIRELI

 090 22.645.916/0001-31 176.200,00 128.700,00 Não

4 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA  062 71.145.668/0007-60 170.000,00 128.790,00 Não

5 FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  050 42.451.825/0001-72 152.000,00 132.300,00 Sim

6 LUCIVEL NORTE VEICULOS E PEÇAS LTDA  078 13.843.556/0001-91 175.000,00 150.000,00 Não

7 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  047 32.426.859/0001-53 176.280,00 151.000,00 Sim

8 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI  053 29.887.078/0001-51 175.000,00 164.999,00 Não

9 NAVESA VEICULOS LTDA  009 16.900.062/0001-90 166.000,00 166.000,00 Não

10 AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA  061 12.661.958/0001-02 176.280,00 176.280,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Veículo, tipo SUV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo automotor tipo SUV, ano e modelo 2022/2022, 04 portas, na cor branca. Zero (0) km, alimentação FLEX (álcool e 
gasolina) de combustível, motor de no mínimo 1.0, injeção eletrônica, potência mínima de 115 cv torque mínimo 15,5 kgfm, vidro 
eletrônico, direção hidráulica ou elétrica. Freios ABS com EBD, ar condicionado, airbag, comprimento total mínimo: 4.090 mm; 1.4.2. 
distância mínima entre eixos: 2.515 mm; largura mínima: 1.750 mm. motor: dianteiro, mínimo 3 cilindros, transmissão com padrão 
mínimo de  05 marchas  a frente e uma marcha ré, câmbio automático , volume mínimo do porta-malas: 350 l (sem o banco estar 
rebatido), volume mínimo do tanque de combustível 44 litros e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas 
de acordo com programa de controle da poluição do ar por veículos automotores (PRONCOVE).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 114.000,00 Valor Total: 114.000,00

Marca: FIAT Modelo: PULSE DRIVE TURBO

03/10/2022 09:36:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema a Empresa  

PINHEIROS VEÍCULOS LTDA comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma HABILITADA nos autos do Pregão 
Eletrônico nº 55/2022.
03/10/2022 09:36:30    MENSAGEM    PREGOEIRO

Informo que após a análise da Proposta Readequada, dos documentos de Habilitação anexados ao Sistema a Empresa  FOCO 
COMERCIAL LICITAÇÃO E SERVIÇOS LTDA comprovou atender às exigências editalícias, ficando a mesma HABILITADA nos 
autos do Pregão Eletrônico nº 55/2022.
03/10/2022 09:36:58    MENSAGEM    PREGOEIRO

Sendo assim, promoverei a aceitação da proposta formulada pela empresa supracitada e, na sequência, sua habilitação no 
sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
03/10/2022 09:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO

A falta de manifestação no prazo estabelecido autoriza a Pregoeira a adjudicar o objeto à licitante vencedora.
03/10/2022 09:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso a 
Pregoeira aceite a intenção, será aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de 
igual prazo para as contrarrazões.
03/10/2022 09:37:21    MENSAGEM    PREGOEIRO

Se a Pregoeira julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos 
inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
03/10/2022 09:37:26    MENSAGEM    PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão.
03/10/2022 09:37:29    MENSAGEM    PREGOEIRO

Até a próxima!

2 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

16/09/2022 07:53:27    PUBLICADO    

19/09/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2022 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/10/2022 08:01:15    DISPUTA    

03/10/2022 08:01:15    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 170.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 140.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 190.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 176.280,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

176.200,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    NAVESA VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 166.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 152.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 176.280,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 053) 175.000,00

03/10/2022 08:01:15    LANCE    LUCIVEL NORTE VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 078) 175.000,00

03/10/2022 08:02:55    LANCE    LUCIVEL NORTE VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 078) 150.000,00

03/10/2022 08:03:30    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 151.000,00

03/10/2022 08:07:14    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 139.990,00

03/10/2022 08:07:32    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 139.800,00

03/10/2022 08:07:56    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 139.700,00

03/10/2022 08:08:55    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

139.500,00

03/10/2022 08:09:16    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 139.400,00

03/10/2022 08:09:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/10/2022 08:10:00    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 135.000,00

03/10/2022 08:10:15    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 134.900,00

03/10/2022 08:10:22    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 134.000,00

03/10/2022 08:10:25    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 141.000,00

03/10/2022 08:10:43    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

133.900,00

03/10/2022 08:10:59    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 132.900,00

03/10/2022 08:11:25    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

133.000,00

03/10/2022 08:11:37    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 132.500,00

03/10/2022 08:11:37    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

132.800,00

03/10/2022 08:11:51    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

132.400,00

03/10/2022 08:12:06    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 132.000,00

03/10/2022 08:12:17    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 131.000,00

03/10/2022 08:12:27    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 130.000,00

03/10/2022 08:12:51    LANCE    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 053) 164.999,00

03/10/2022 08:13:01    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 129.800,00

03/10/2022 08:13:14    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 129.000,00

03/10/2022 08:13:30    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 128.900,00

03/10/2022 08:13:50    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 128.000,00

03/10/2022 08:14:04    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 127.990,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



03/10/2022 08:14:08    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 132.890,00

03/10/2022 08:14:16    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 127.000,00

03/10/2022 08:14:34    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 126.990,00

03/10/2022 08:14:45    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 126.000,00

03/10/2022 08:15:14    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 125.990,00

03/10/2022 08:15:39    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 125.000,00

03/10/2022 08:15:56    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 124.990,00

03/10/2022 08:16:05    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 124.500,00

03/10/2022 08:16:28    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 132.300,00

03/10/2022 08:16:50    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 131.890,00

03/10/2022 08:17:14    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

129.900,00

03/10/2022 08:17:14    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 123.500,00

03/10/2022 08:17:45    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 123.000,00

03/10/2022 08:18:08    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 122.990,00

03/10/2022 08:18:26    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 122.000,00

03/10/2022 08:18:45    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 121.500,00

03/10/2022 08:19:04    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 121.000,00

03/10/2022 08:19:47    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 120.000,00

03/10/2022 08:19:56    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 119.900,00

03/10/2022 08:20:09    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 119.000,00

03/10/2022 08:20:23    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 118.000,00

03/10/2022 08:21:17    LANCE    TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 117.900,00

03/10/2022 08:21:26    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057) 114.000,00

03/10/2022 08:22:44    LANCE    PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 128.790,00

03/10/2022 08:23:19    LANCE    S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES - EIRELI 
(PARTICIPANTE 090)

128.700,00

03/10/2022 08:25:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PINHEIROS VEICULOS LTDA
03/10/2022 08:25:19    HABILITAÇÃO    

03/10/2022 08:30:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Bom dia! Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?
03/10/2022 08:30:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente ao lote 01. Desde já agradeço!
03/10/2022 08:34:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Considerando que a empresa não se manifestou à solicitação de negociação realizada pela Pregoeira, 
entende-se a falta de interesse em realizar a redução do valor final apresentado.
03/10/2022 08:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção Documentos Complementares conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas.
03/10/2022 08:35:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 057: Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
03/10/2022 08:36:35    MENSAGEM    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057)
bom dia
03/10/2022 08:37:00    MENSAGEM    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057)
infelizmente chegamos ao nosso valor minimo

4 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



03/10/2022 08:37:06    MENSAGEM    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 057)
irei anexar a proposta final realinhada
03/10/2022 09:37:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2022 10:07:39    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2022 10:08:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  087 42.451.825/0001-72 120.000,00 104.900,00 Sim

2 PINHEIROS VEICULOS LTDA  010 01.692.763/0001-03 125.000,00 105.000,00 Não

3 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  060 32.426.859/0001-53 121.400,00 113.000,00 Sim

4 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI  054 29.887.078/0001-51 121.000,00 121.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/09/2022 07:53:27    PUBLICADO    

19/09/2022 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2022 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/10/2022 08:01:16    DISPUTA    

03/10/2022 08:01:16    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 120.000,00

03/10/2022 08:01:16    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 121.400,00

03/10/2022 08:01:16    LANCE    FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 054) 121.000,00

03/10/2022 08:01:16    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 125.000,00

03/10/2022 08:03:55    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 119.000,00

03/10/2022 08:05:59    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 118.000,00

03/10/2022 08:06:28    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 117.800,00

03/10/2022 08:06:37    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 117.000,00

03/10/2022 08:06:54    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 115.000,00

03/10/2022 08:07:57    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 116.000,00

03/10/2022 08:08:19    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 115.001,00

03/10/2022 08:08:47    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 114.950,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Veículo, tipo Pick Up

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Veículo automotor do tipo pick-up, 0 km, motorização mínima 1.4, combustível álcool e gasolina flex com 01 ano de 
garantia sem limite de quilometragem  ano/modelo 2022/2022, na cor branca, motor com no mínimo 1.300 cilindradas, com o mínimo 
04 cilindros, 08 válvulas, com potência mínima de 88 cv quando movido a gasolina e 104 ccv quando movido a álcool, com ar 
condicionado, injeção eletrônica, tração dianteira, torque mínimo de 15,4 (gás) e 15,6 (alc), câmbio manual com 05 marchas 
sincronizadas a frente e uma a ré; pneus de primeira linha com dimensões compatíveis com o veículo direção hidráulica, freios a 
disco, banco do motorista com regulagem de altura, grade dianteira na cor preta, iluminação interna temporizada, tomada de 12 volts, 
travamento, alarme e vidro elétrico com acionamento, hodômetrotal e parcial digital.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 104.900,00 Valor Total: 104.900,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO ROBUST 1.6 CS

5 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



03/10/2022 08:08:58    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 114.000,00

03/10/2022 08:09:51    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 113.800,00

03/10/2022 08:09:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/10/2022 08:10:12    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 110.000,00

03/10/2022 08:11:07    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 113.000,00

03/10/2022 08:13:05    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 107.000,00

03/10/2022 08:13:26    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 106.800,00

03/10/2022 08:14:03    LANCE    PINHEIROS VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 105.000,00

03/10/2022 08:16:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 087 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
03/10/2022 08:16:04    DESEMPATE    

03/10/2022 08:19:37    LANCE    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 104.900,00

03/10/2022 08:21:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
03/10/2022 08:21:04    HABILITAÇÃO    

03/10/2022 08:30:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Bom dia! Sr (a) Licitante encontra-se logado (a)?
03/10/2022 08:30:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Em razão do disposto no art. 38 do Decreto Federal nº 10.024, de 2019, solicito que verifique a 
possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, referente ao lote 02. Desde já agradeço!
03/10/2022 08:35:32    MENSAGEM    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
087)Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente este é o melhor valor ao qual podemos chegar de lance para este veiculo, tendo em vista os 
constantes aumentos dos veículos e demais gastos de locomoção/transporte e impostos.
03/10/2022 08:35:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Considerando que a empresa não se manifestou à solicitação de negociação realizada pela Pregoeira, 
entende-se a falta de interesse em realizar a redução do valor final apresentado.
03/10/2022 08:35:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Solicito então o envio da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, na 
opção Documentos Complementares conforme moldes do Edital, no prazo de 02 (duas) horas.
03/10/2022 08:35:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, 
para a caixa postal eletrônica licitacaopiracanjuba@hotmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior 
encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
03/10/2022 08:37:38    MENSAGEM    FOCO COMERCIAL LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
087)Efetuaremos o envio da proposta readequada dentro do prazo solicitado.
03/10/2022 09:37:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2022 10:07:39    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2022 10:08:45    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

6 de 6Gerado em: 03/10/2022 10:08:46

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


